
Bakalářská práce „Hospodářské reformy v období vlády Nikity Sergejeviče Chruščova“ analyzuje vývoj
sovětského hospodářství během let 1953-1964. Zaměřuje se na zemědělské reformy. Hlavní důraz je
kladen na tzv. sedmiletý plán z let 1959-1965, ale pro objasnění kontextu práce zahrnuje i události
probíhající od počátku třicátých let. Hlavním cílem těchto reforem bylo stanoveno dostižení a
předstižení americké zemědělské produkce. Během sedmiletého plánu mělo dojít až k 70% navýšení
produkce. Nakonec se nepodařilo tuto představu uskutečnit, částečně také kvůli negativním dopadům
reforem z roku 1958. Práce si klade za cíl analyzovat příčiny krachu sovětského zemědělství během
sedmiletého plánu a zjistit nakolik šlo o systémové vady. Práce také zkoumá rozpor mezi deklarovanými
cíli a realitou.


